I samband med skadereglering av dödsfall och sjuklighet sker också riskbedömning, framför allt av så kallade oriktiga uppgifter eller av

om den försäkrade uppfyller kraven i villkoren för att omfattas av försäkringen.

Känslighetsanalys av reservsättningsantaganden

I tabellen visas hur de försäkringstekniska avsättningarna skulle förändras om dödligheten, premiebefrielsen eller driftskostnaderna

förändrades. Tabellen visar känsligheten i KPA Livförsäkring AB:s avsättningar. De försäkringstekniska avsättningarnas känslighet för

ränteförändringar framgår av avsnittet om finansiella risker.

- Dödssannolikheten antas ökas med 20 %. En ökad dödssannolikhet innebär ökade avsättningar för premiebefrielseförsäkringar.

- Marknadsräntan sjunker med 1 % vilket medför ökade avsättningar.

-   Reservavsättningens förändring visas när inflationen ökar med 1 %.

Känslighet för risker hänförliga till försäkringsavtal

Känslighetsanalysen har genomförts genom att mäta effekten på de försäkringstekniska avsättningarna, resultat före skatt och eget kapital

av rimligt sannolika förändringar i några centrala antaganden. Varje antagande mäts för sig.

Antagande   Försäkrings
  Förändring i tekniska av- Resultat Eget
2011  antagande % sättningar tkr före skatt kapital
Dödlighet   +20 %   213 793  -213 793 -157 565
Räntekänslighet   -1 %   52 019  -52 019 -38 338
Kostnadsinflation   +1 %   11 690  -11 690   -8 616

2010
Dödlighet  +20 % 266 838 -266 838   -196 659
Räntekänslighet  -1 % 89 074 -89 074 -65 651
Kostnadsinflation  +1 % 22 680 -22 680   -16 716

Koncentrationer av försäkringsrisk

KPA Livförsäkring AB:s försäkringsportfölj består av engångsutbetalningar vid dödsfall. Det är en stor övervikt av det aktiva beståndet

framför de premiebefriade med efterskydd. För företaget är risken för de aktiva liten eftersom avtalen är ettåriga. Den största risken är

sjukligheten som har varierat kraftigt under senare år.

Risksummor  mkr
 Aktiva Premiebefrielse Totalt
2011 beståndet beståndet

Org.nr.502010-3502  KPA Livförsäkring AB (publ)

 23

Män 51 967 3 000 54 967
Kvinnor 204 198 14 602 218 800
Totalt 256 165 17 602 273 767